
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                
 
 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  
 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.40.3.(DIT/23).2023.E.HR.               Poznań, dnia 31 lipiec 2023 r. 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym,  

na zadanie pod nazwą: „Dostawa systemu do zarządzania Centralną Sterylizacją, zintegrowanego  

z systemem Eskulap” - nr rejestru: SZP/DIT/23/2023. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 3 

 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) 

udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy SWZ:  

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 

9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży 

oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? 

 

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby oraz usługi są zgodne z obowiązującymi 

wymaganiami i normami. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy SWZ:  

Prosimy do doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty wypełnionego 

Załącznika nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ?  

 

Odpowiedź: Tak Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wypełnionego Załącznika nr 3 do SWZ 

– Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.  

W związku z powyższym zmianie ulega treść Rozdziału XI SWZ poprzez dodanie pkt 1.13  

o następującej treści: 

1.13  wypełniony i podpisany szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 3 do SWZ. 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy umowy: §6 ust 3 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dokonanie modyfikacji projektu 

umowy w zakresie terminu płatności faktur VAT, w którym określono powszechnie stosowany  

60 dniowy termin płatności. Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany na termin do 30 dni od daty 

doręczenia faktury VAT Zamawiającemu.  

 

Zamawiający jako podmiot publicznych będący podmiotem leczniczym ma uprawnienie do określenia 

terminu płatności nie dłuższego niż 60 dni – co wynika z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.  

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Co oznacza, że termin ten 

może wynosić maksymalnie 60. W tym zakresie Zamawiający posiada również uprawnienie do 

określenia terminu krótszego zwłaszcza w sytuacji, gdy maksymalny termin jest nieuzasadniony 

merytorycznie i ekonomicznie.  

 

Wykonawca wskazuje, że Zamawiający prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia 

potwierdza, że posiada środki finansowe na pokrycie zobowiązań wynikających z tytułu wykonania 

przez wykonawcę przedmiotu umowy. Tym samym, przenoszenie dokonywania płatności na tak 

odległe terminy – niespotykane w obrocie gospodarczym – jest niczym nieuzasadnione. Ponadto, rodzi 

to dla wykonawcy poważne konsekwencje w postaci konieczności uwzględnienia kosztów 

finansowania w granicach 4-5 % łącznej wartości. Co oczywiście przekłada się na wyższą cenę jaką 

zobowiązany będzie zapłacić zamawiający.  

 

W związku z powyższym, wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji poprzez określenie  

30-dniowego terminu płatności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w Projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy umowy:  § 3 pkt 1 e  

e) przeprowadzenie integracji wdrażanego systemu z systemem HIS Zamawiającego.  

 

Z uwagi na duży zakres prac związanych z integracją ze strony dostawcy HIS Zamawiającego, 

prosimy o zmianę zapisu na przygotowanie do integracji z systemem HIS Zamawiającego lub 

wyłączenie integracji do osobnego postępowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w Projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy umowy: § 13 pkt 4  

Jeżeli Wykonawca stwierdzi, iż przyczyna Dysfunkcji leży poza Systemem, w szczególności  

w elemencie infrastruktury Zamawiającego niebędącym elementem przedmiotu Umowy, Wykonawca 

nie jest zobowiązany do usunięcia Dysfunkcji lecz jest zobowiązany wskazać przyczynę 

nieprawidłowego działania Systemu poprzez wskazanie elementu, który ją powoduje, a jeżeli to 

możliwe także podmiotu odpowiedzialnego za usunięcie takiej nieprawidłowości działania Systemu.  



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Prosimy o zmianę zapisu tak aby Wykonawca nie był zobowiązany do wskazania przyczyny 

Dysfunkcji infrastruktury, której nie zna, nie jest przez Zamawiającego administrowana i do 

której nie ma dostępu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w Projektowanych postanowieniach umowy.. 

Pytanie nr 6 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 2 

System musi być zintegrowany z posiadanym przez Zamawiającego systemem HIS Eskulap,  

co najmniej w następującym zakresie 

 

Czy zamawiający zapewnia integracje ze strony HIS Eskulap w wymienionym zakresie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ Zamawiający wymaga integracji z posiadanym 

systemem HIS Eskulap jak podano w SWZ.  

 

Czy zamawiający posiada wycenę integracji ze strony HIS Eskulap w wymienionym zakresie? 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy nie posiada wyceny integracji. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 2 

Przekazywanie informacji o wysterylizowanym materiale użytym do zabiegów do dokumentacji 

medycznej pacjenta. 

 

Czy zamawiający dopuszcza przekazywanie informacji w kodzie 2D umieszczonym na 

etykietach materiału używanego do zabiegów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Czy zamawiający posiada obecnie funkcjonalność w HIS Eskulap umożliwiającą pobieranie lub 

zaczytywanie przekazywanych danych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. funkcjonalności. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 2 

Przegląd dokumentacji archiwalnej opisującej przebieg ścieżki dekontaminacji konkretnego materiału 

w powiązaniu z dokumentacją medyczną pacjenta. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 4 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Ponieważ funkcjonalność jest elementem funkcjonalnym przedmiotu zamówienia i nie istnieje 

praktyka dublowania tych informacji do systemu HIS Eskulap, czy zamawiający zgodzi się na 

wykreślenie funkcjonalności? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 2 

Funkcja przypisywania pakietów do poszczególnych zabiegów operacyjnych wraz z ewidencją 

poniesionych kosztów,  

 

Czy zamawiający dopuszcza przekazywanie informacji w kodzie 2D umieszczonym na 

etykietach materiału używanego do zabiegów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 2 

Podgląd bieżącego statusu zestawu lub narzędzia (gdzie jest i co się z nim dzieje) dowolnego 

użytkownika materiału sterylnego. 

 

Ponieważ funkcjonalność jest elementem funkcjonalnym przedmiotu zamówienia i nie istnieje 

praktyka dublowania tych informacji do systemu HIS Eskulap, czy zamawiający zgodzi się na 

wykreślenie funkcjonalności? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 2 

Tworzenie zleceń w systemie uwzględniające pełny nadzór nad obiegiem zestawów, narzędzi  

i implantów. 

  

Ponieważ funkcjonalność jest elementem funkcjonalnym przedmiotu zamówienia i nie istnieje 

praktyka dublowania tych informacji do systemu HIS Eskulap, czy zamawiający zgodzi się na 

wykreślenie funkcjonalności? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 5 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 2 

System rozliczania i korekty zleceń. 

 

Ponieważ funkcjonalność jest elementem funkcjonalnym przedmiotu zamówienia i nie istnieje 

praktyka dublowania tych informacji do systemu HIS Eskulap, czy zamawiający zgodzi się na 

wykreślenie funkcjonalności? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 2 

integracja personelu i jednostek organizacyjnych, sposób integracji uzgodniony z dostawcą systemu 

HIS Eskulap.  

 

Czy zamawiający ma na myśli ujednolicenie nazw jednostek organizacyjnych oraz danych 

osobowych personelu z systemem HIS Eskulap? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Ponieważ, ani zakres prac, ani szczegóły integracji, ani koszty jej przeprowadzenia ze strony 

HIS Eskulap nie są możliwe do kalkulacji na etapie ofertowania, prosimy o wyłączenie integracji 

z systemem HIS do osobnego postępowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 4 

System musi zapewniać współpracę z urządzeniami technologicznymi Centralnej Sterylizatorni 

(rejestrację parametrów pracy urządzeń posiadanych przez Zamawiającego) – rejestracja 

parametrów procesów obejmie: 4 myjnie-dezynfektory, 4 autoklawy, sterylizator na tlenek etylenu 

oraz elektroniczne urządzenia do kontroli procesów mycia i dezynfekcji oraz sterylizacji. 

  

Prosimy o informacje jakie modele myjni dezynfektorów, autoklawów, sterylizatora oraz 

elektroniczne urządzenia do procesów mycia i dezynfekcji oraz sterylizacji posiada 

Zamawiający. 

 

Czy zamawiający dysponuje certyfikowanym przez producenta oprogramowaniem do 

rejestracji procesów myjni i sterylizatorów, które zapewnia współpracę Systemami 

zewnętrznymi? 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 6 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Czy wszystkie urządzenia technologiczne wyposażone są w interfejs umożliwiający wysyłanie 

danych do zewnętrznych systemów? 

 

Czy zamawiający dysponuje certyfikowanym przez producenta urządzeń technologicznych 

oprogramowaniem do rejestracji procesów myjni i sterylizatorów, które zapewnia możliwość – 

rejestracja parametrów procesów? Jeżeli nie, prosimy o usunięcie zapisu lub zmianę na 

opcjonalny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiada 4 myjnie-dezynfektory: Cisa 155/2P/E/TS/SV prod. 

2013r. oraz GETINGE S-8668 prod.2021r.; 4 autoklawy parowe: CISA 6412H/2P/E/TS/SV prod. 

2008r., ZentraCERT 5200 prod.2022r., 1 sterylizator tlenku etylenu 3M 5XL 3M prod.2005r. oraz 

urządzenia do kontroli procesów mycia i sterylizacji LX25 prod.2022r.  

 

Zamawiający wymaga spełnienia powyższych funkcjonalności, a na Wykonawcy spoczywa kontakt  

z producentami w/w urządzeń i ustalenie szczegółów technicznych i kosztowych takiego podłączenia. 

Zamawiający nie narzuca sposobu rejestracji i współpracy urządzeń z systemem – to winien ustalić 

Wykonawca z Producentami urządzeń, a oferta Wykonawcy musi zawierać realizację tego 

wymagania, bez konieczności dodatkowych zakupów i inwestycji w późniejszym etapie. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 5 

System musi zapewniać integrację z autoczytnikami do inkubacji i szybkiego odczytu wskaźników 

biologicznych, w zakresie automatycznego odczytu wyniku testów oraz właściwego przypisania 

wyników poszczególnych wskaźników do przeprowadzonych cykli sterylizacji.  

 

Prosimy o informacje jakie modele autoczytników posiada Zamawiający. 

 

Czy autoczytniki do inkubacji i szybkiego odczytu wskaźników biologicznych wyposażone są  

w interfejs umożliwiający wysyłanie danych do zewnętrznych systemów? 

 

Czy zamawiający dysponuje certyfikowanym przez producenta autoczytników 

oprogramowaniem udostępniają na zewnątrz (np. do sieci szpitalnej)? Jeżeli nie, prosimy  

o usunięcie zapisu lub zmianę na opcjonalny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiada autoczytniki do inkubacji i szybkiego odczytu 

wskaźników biologicznych: EO typ 3M Attest Auto-reader 390G  prod. 2013r., STEAM typ 3M 

Attest Auto-reader 490 prod.2015r.  

 

Zamawiający wymaga spełnienia powyższej funkcjonalności, a na Wykonawcy spoczywa kontakt  

z producentem w/w urządzenia i ustalenie szczegółów technicznych i kosztowych takiego 

podłączenia. Zamawiający nie narzuca sposobu rejestracji i współpracy urządzenia z systemem – to 

winien ustalić Wykonawca z Producentem urządzenia, a oferta Wykonawcy musi zawierać realizację 

tego wymagania, bez konieczności dodatkowych zakupów i inwestycji w późniejszym etapie.  

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 7 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 6 

System musi zapewniać monitoring pracy urządzeń technologicznych- sterylizatory oraz myjnie-

dezynfektory, dostępny na wszystkich stanowiskach systemu w Centralnej Sterylizatorni, musi 

zapewniając możliwość podglądu statusu poszczególnych urządzeń, rejestrowanych cykli ich pracy 

oraz załadowanych do nich wsadów, a także przegląd archiwum wykonanych cykli wraz z pełną 

informacją o przebiegu cyklu oraz możliwością wygenerowania raportu z dowolnego cyklu pracy. 

 

Prosimy o informację, czy wszystkie lub ewentualnie które maszyny posiadane przez 

Zamawiającego według jego wiedzy udostępniają na zewnątrz (np. do sieci szpitalnej) dane  

z parametrów procesów zapewniając możliwość podglądu statusu poszczególnych urządzeń, 

rejestrowanych cykli ich pracy. 

 

Czy zamawiający dysponuje certyfikowanym przez producenta urządzeń technologicznych 

oprogramowaniem do rejestracji procesów myjni i sterylizatorów, które zapewnia możliwość 

podglądu statusu poszczególnych urządzeń, rejestrowanych cykli ich pracy? Jeżeli nie, prosimy 

o usunięcie zapisu lub zmianę na opcjonalny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia powyższej funkcjonalności, a na Wykonawcy 

spoczywa kontakt z producentami w/w urządzeń i ustalenie szczegółów technicznych i kosztowych 

takiego podłączenia. Zamawiający nie narzuca sposobu rejestracji i współpracy urządzeń z systemem 

– to winien ustalić Wykonawca z Producentami urządzeń, a oferta Wykonawcy musi zawierać 

realizację tego wymagania, bez konieczności dodatkowych zakupów i inwestycji w późniejszym 

etapie. 

Pytanie nr 17 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 8  

Wykonawca wprowadzi dane początkowe niezbędne do rozpoczęcia eksploatacji systemu: definicje 

narzędzi, zestawów i ich składów, struktury organizacyjne, personel, rodzaje opakowań i pojemników, 

zgodnie z danymi dostarczonymi przez Zamawiającego i w formie uzgodnionej z zamawiającym.  

 

Prosimy o informację ile narzędzi oraz zestawów posiada Zamawiający. 

 

Odpowiedź: Zamawiający posiada 150 zestawów narzędziowych będących własnością Szpitala oraz 

2000 sztuk  narzędzi w pojedynczych pakietach. Ponadto w użyczeniu znajduje się około 4000 tac 

narzędziowych, specjalistycznych instrumentariów ortopedycznych oraz napędów.  

 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada także przypisane programy mycia i sterylizacji 

do każdego zestawu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia powyższej funkcjonalności jaką jest wprowadzenie 

danych początkowych do systemu. Zakres danych, jak i forma ich przygotowania zostanie ustalona 

indywidualnie z Wykonawcą w wyłonionym w postępowaniu. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 8 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 11 

System być dostarczony i będzie wykorzystywał silnik bazy danych PostgreSql lub Oracle Database, 

bez ograniczeń wielkości bazy danych. Zamawiający dopuszcza udostępnienie posiadanych przez 

siebie licencji bazodanowych dla potrzeb oferowanego systemu.  

 

Czy zamawiający zapewni odpowiednia przestrzeń dyskową w ramach udostępnionego serwera 

na wykorzystanie bazy danych bez ograniczeń wielkości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zadba o odpowiednią przestrzeń dyskową wykorzystywaną do celów                           

bazo-danowych. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 14 

Wykonawca musi zapewnić czas reakcji serwisu na awarie krytyczne (uniemożliwiające korzystanie  

z systemu) dotyczące strategicznych użytkowników, szczególnie Bloku Operacyjnego i Centralnej 

Sterylizatorni, do 1 godz. od momentu zgłoszenia awarii, całodobowo. Zamawiający ze swojej strony 

musi zapewnić możliwość całodobowego zdalnego dostępu do oferowanego systemu.  

 

Czy Zamawiający gwarantuje całodobową stabilność i bezawaryjność sieci szpitalnej oraz 

serwerów na których będzie umieszczony System lub innych przyczyn niezależnych od dostawcy 

Systemu tak aby wykluczyć awarie krytyczne uniemożliwiające korzystanie z Systemu? 

 

Czy Zamawiający gwarantuje usunięcie awarii sieci szpitalnej lub serwerów na których będzie 

umieszczony System lub innych przyczyn niezależnych od dostawcy Systemu w czasie do  

1 godziny od zgłoszenia awarii, całodobowo tak aby z tej przyczyny nie wywołać awarii 

krytyczne Systemu? 

 

Czy w przypadku awarii sieci szpitalnej lub serwerów na których będzie umieszczony System 

lub innych przyczyn niezależnych od dostawcy Systemu, czas usunięcia awarii krytyczne 

wywołany przez powyższe jest liczony od momentu zgłoszenia awarii pierwotnej czy jej 

usunięcia? 

 

Odpowiedź: Wykonawca musi zagwarantować wymagany czas reakcji na awarie oferowanego 

systemu. W przypadku jeśli przyczyną awarii będzie sieć szpitala lub serwera za których usunięcie 

odpowiedzialny jest Zamawiający, wówczas czas reakcji wymagany od Wykonawcy będzie liczony 

od momentu usunięcia awarii sieci/serwera przez Zamawiającego. 

 

Prosimy o zmianę czasu reakcji na 12 godzin. 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 9 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 24 

Wszystkie zadania realizowane na stanowiskach na Bloku Operacyjnym, w oddziałach i poradniach 

muszą być realizowane przez przeglądarkę www. 

 

Czy Zamawiający dopuszcza opcjonalnie realizację zadań przez aplikację desktop? 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 46 

System musi umożliwiać raportowanie zestawienia stanu ewidencyjnego urządzeń wg przyjętych 

kryteriów.  

 

Prosimy o informacje na temat oczekiwanych w raporcie kryteriów 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby system umożliwiał generowanie zestawień wg. przyjętych 

kryteriów tj. umożliwiał raportowanie zestawień na podstawie wbudowanych w systemie filtrów 

danych, zgodnie z ich zawartością. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela I punkt 51 

System musi posiadać możliwość integracji nowych urządzeń wykorzystywanych w procesie 

dekontaminacji  

 

Czy Zamawiający wraz z nowymi urządzeniami zapewni interfejs do wysyłania danych przez 

sieć szpitalną oraz certyfikowane przez producenta oprogramowanie do rejestracji procesów 

myjni i sterylizatorów, które zapewnia współpracę Systemami zewnętrznymi? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oferowany system był systemem otwartym i gwarantował 

możliwość integracji/podłączenia nowych urządzeń, zakupionych przez Zamawiającego w przyszłych 

postępowaniach, nie ograniczając tym samym oferty jakiegokolwiek Producenta urządzeń. Określenie 

i narzucenie sposobu podłączenia przyszłych urządzeń na dzień prowadzonego aktualnie 

postępowania jest nieuzasadnione. Sposób podłączenia przyszłych urządzeń winien być każdorazowo 

ustalany pomiędzy Wykonawcą, a Producentem urządzeń, w chwili gdy takie postępowanie będzie 

toczone. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 10 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela „ WYMAGANE STANOWISKA, LICENCJE STANOWISKOWE I ICH OPIS” 

Punkt 54 

- Przyjęcie zlecenia na sterylizację wprowadzonego przez użytkownika materiału sterylnego lub 

wystawianie zlecenia na sterylizację w zastępstwie użytkownika  

- Wystawianie zlecenia do sterylizacji w zastępstwie użytkownika  

 

Prosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać lub wystawianie zlecenia na sterylizację  

w zastępstwie użytkownika. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oferowany system obsługiwał wystawianie zlecenia do 

sterylizacji w zastępstwie użytkownika, tj. umożliwiał utworzenie zlecenia elektronicznego na 

sterylizację w imieniu użytkownika wewnętrznego innym użytkownikom systemu np. pracownikom 

sterylizacji. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela „ WYMAGANE STANOWISKA, LICENCJE STANOWISKOWE I ICH OPIS” 

Punkt 59 

Weryfikacja skuteczności mycia zestawu na stanowisku pakietowania. 

 

Prosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać weryfikacja skuteczności mycia zestawu na 

stanowisku pakietowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oferowany system obsługiwał weryfikację skuteczności 

mycia zestawu po zakończonym procesie, realizowaną na stanowisku pakietowania w sterylizatorni,  

tj. obsługiwał możliwość potwierdzania/oceny skuteczności mycia. Ocena taka jest dokonywana na 

stanowiskach pakietowania. 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela „ WYMAGANE STANOWISKA, LICENCJE STANOWISKOWE I ICH OPIS” 

Punkt 59 

Kontrola pakietowania zestawów wielotacowych na różnych stanowiskach pakietowania  

 

Prosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać kontrola pakietowania zestawów wielotacowych na 

różnych stanowiskach pakietowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oferowany system obsługiwał kontrolę pakietowania 

zestawów wielotacowych (tj. zestawów narzędzi, na które składa się kilka tac narzędziowych) na 

różnych stanowiskach pakietowania, czyli ma umożliwiać jednoczesną weryfikację tac narzędziowych 

należących do jednego zestawu wielotacowego, tak aby zadanie mogło być realizowane w tym samym 

czasie np. przez kilku pracowników sterylizacji, na oddzielnych stanowiskach pakietowania. 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 11 z 11 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Pytania do Załącznik nr 3 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.doc  

Tabela „ WYMAGANE STANOWISKA, LICENCJE STANOWISKOWE I ICH OPIS” 

Stanowisko nadzorowania materiału sterylnego przez użytkowników wewnętrznych – licencja otwarta  

 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez licencję otwartą i jak chce używać 

oprogramowania z taką licencją. 

 

Odpowiedź: Pod pojęciem licencji otwartej Zamawiający ma na myśli dostawę oprogramowania bez 

ograniczeń ilościowych i bez przypisania do sprzętu komputerowego 

 

 

Informacja o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

Działając na podstawie art. 286 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający informuje o zmianie terminu 

składania i otwarcia ofert jak również terminu związania ofertą. Tym samym:  

  

Rozdział XII ust. 3 SWZ, otrzymuje brzmienie:  

 

Termin składania ofert upływa dnia 7 sierpnia 2023 roku o godz. 09:00.  

 

Rozdział XIII ust. 1 SWZ, otrzymuje brzmienie : 

 

Termin otwarcia ofert: 7 sierpnia 2023 roku o godz. 10:00  

 

Rozdział XIV, otrzymuje brzmienie  

 

 Wykonawca jest związany ofertą do dnia 5 września 2023 roku. 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 

 

 

 

Dokument podpisany elektronicznie 

 

 

 

 

 

Opracowała: E. Hendzelewska-Redo  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2023-07-31T12:10:40+0000
	Monika Pietrzyk


		2023-07-31T12:30:01+0000
	Sylwia Maria Konieczna




